

## Suomen Epidemiologian seura (SES) Toimintasuunnitelma vuodelle 2017

Suomen Epidemiologian Seuran tarkoituksena on edistää epidemiologian alan tutkimustyötä sekä toimia epidemiologioiden ja muiden epidemiologiasta kiinnostuneiden yhdessä Suomessa. Tarkoituksensa toteuttamiseksi seura tukee jäsentensä epidemiologista tutkimustyötä järjestämällä keskustelu-, esitelmä- ja jatkokoulutustilaisuuksia sekä on yhteistyössä muissa maissa toimivien vastaavien yhdistysten ja kansainvälisten kattojärjestöjen kanssa. Seura antaa tarvittaessa lausuntoja epidemiologian keskeisistä kysymyksistä viranomaisille ja muille tahoille.

SES vuosikokous pidetään 10.3.2017 klo 12 Terveystieteiden ja hyvinvoinnin laitoksen tiloissa Helsingissä. Tilaisuuteen on mahdollista osallistua etänä Skype for Business -yhteyden kautta.

SES osallistuu kahden kokouksen toteutukseen ja järjestelyihin vuonna 2017:

- 13.-15.9. NordicEPI 2017 konferenssi (Lund/Ruotsi; <https://mkon.nu/nordicepi>)
- 1.-3.11. Nordic PharmacoEpidemiological Network annual meeting -kokous (Helsinki; <http://www.norpen.org/>)

Seura toimii aktiivisesti jäsentensä kautta myös muiden kokousten ja tapahtumien yhteydessä.

SES syysseminaari, joka sisältää Vuoden Nuori Epidemiologi -kilpailun ja Vuoden Epidemiologin julkistamisen, järjestetään Pohjoismaisen lääke-epidemiologian verkoston kokouksen (<http://www.norpen.org/>) yhteydessä marraskuun alussa Helsingissä.

SES tiedottaa jäsenistöään sähköpostitse ja Facebookin kautta tärkeimmistä epidemiologiaan liittyvistä tapahtumista, avoimista viroista, apurahoista ja tutkimusohjelmista sekä epidemiologian alan opintoihin liittyvistä asioista. Hallitus on päättänyt viettää vuonna 2017 lääke-epidemiologian teemavuotta, ja tuo siten jäsenistölleen tutuksi lääke-epidemiologian alaa.

SES ylläpitää koko hallituksen toimesta hyviä suhteita kotimaisiin ja ulkomaisiin alan seuroihin.

SES seuraa Euroopan Unionin tietosuojadirektiivin kansallista soveltamista sekä tilastolain uudistuksen kehittämistä sekä vaikuttaa näihin jäsenistön aktiivisuuden kautta. Tarvittaessa SES nostaa esille myös muita lakimuutoksia ja valmisteluja, joilla on vaikutusta epidemiologisen tutkimuksen mahdollisuuksiin ja toteuttamiseen.

SES hallitus seuraa epidemiologian koulutuksen kehittämistä ja osallistutaan koulutuksen edistämiseen.

SES päivittää tarpeen mukaan epidemiologista sanastoa:  
<http://www.finepi.org/index.php?page=dictionaries>